[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Рассветовское СП ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от 02.06.2023                                                                                                    № 32
п. Рассвет

[bookmark: sub_4]О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 30 сентября 2020 № 107 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Рассветовском сельском поселении Староминского района»

В целях приведения в соответствие муниципальной программы администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 30 сентября 2020 года № 107 Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Рассветовском сельском поселении Староминского района», руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 30 сентября 2020 года № 107 Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Рассветовском сельском поселении Староминского района»:
1.1. Пункт «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы» в приложении «ПАСПОРТ муниципальной программы Рассветовского сельского поселения «Развитие муниципальной службы в Рассветовском сельском поселении Староминского района» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы 111847,0 тыс. рублей:
бюджет Рассветовского сельского поселения Староминского района:
2021 год –13721,0 тыс. рублей
2022 год – 19922,0 тыс. рублей
2023 год – 20204,0 тыс. рублей
2024 год – 28,0 тыс. рублей
2025 год – 30,0 тыс. рублей

1.2. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Финансирование данной программы на 2021-2025 годы необходимо предусмотреть в бюджете поселения.
4.1. Прогнозируемый общий объем финансирования реализации Программы – 111847,0 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 13721,0 тыс. рублей
2022 год – 19922,0 тыс. рублей
2023 год – 20204,0 тыс. рублей
2024 год – 28,0 тыс. рублей
2025 год – 30,0 тыс. рублей

4.2. Финансирование осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения. Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению исходя из условий формирования местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.3. Перечень основных мероприятий Программы, ресурсное обеспечение с разбивкой по годам, источникам и объемам финансирования Программы приведен в Приложении № 2 к Программе.

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе
Рассветовского сельского поселения Староминского района
«Развитие муниципальной службы в Рассветовском сельского поселения Староминского района»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие муниципальной службы в Рассветовском сельского поселения Староминского района»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2021 год реализации
	2022 год реализации
	2023 год реализации
	2024 год реализации
	2025 год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Совершенствование правовой основы муниципальной службы

	2.

	1.1.
	подготовка проектов муниципальных нормативных правовых актов в сфере муниципальной службы в целях внесения в них изменений в связи с изменениями законодательства Российской Федерации и Краснодарского края в сфере муниципальной службы;

	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Приведение в соответствие с законодательством нормативных правовых актов, регулирующих вопросы муниципальной службы
	Администрация  Рассветовского с/п

	местный бюджет
	Без финансирования

	1.2.

	проведение аттестаций с использованием современных кадровых технологий и совершенствование аттестационных процедур муниципальных служащих;

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Выявление соответствия муниципального служащего замещаемой должности муниципальной службы на основе оценки его профессиональной служебной деятельности;

повышение
профессиональной компетентности муниципальных служащих

Администрация  Рассветовского
с/п

	местный бюджет
	Без финансирования

1.2.1

Повышение профессиональной подготовленности муниципальных служащих
повышение квалификации кадров

	всего

	повышение
профессиональной компетентности муниципальных служащих

	местный бюджет
	00,0
	0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	1.3.

	утверждение должностных инструкции, соответствующих установленным требованиям должностям муниципальной службы
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	упорядочение и конкретизация функций муниципальных служащих, закрепленных в их должностных инструкциях

	Администрация  Рассветовского
с/п

	местный бюджет
	Без финансирования

	1.4.
	представления муниципальными служащими сведений о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Проверка достоверности и полноты сведений предоставленных муниципальными служащими сведений о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;
	Администрация  Рассветовского
с/п

	местный бюджет

	Без финансирования

	1.5

	Диспансеризация муниципальных служащих администрации сельского поселения

	всего
	111847,0
	13721,0
	19922,0
	20204,0
	28,0
	30,0
	определения рисков развития заболеваний, раннего выявления имеющихся заболеваний, в том числе препятствующих прохождению муниципальной службы, сохранения и укрепления
	Администрация  Рассветовского
с/п

1.5.1

Обучение по охране труда

местный бюджет

0,0

0,0

	физического и психического здоровья служащего

-профилактические  мероприятия по охране труда, направлены на предотвращение случаев производственного травматизма и профессиональных заболеваний, снижение их последствий и являются специализированным процессом получения знаний, умений и навыков

	1.6
	привлечение представителей общественных организаций в качестве независимых экспертов для участия в заседаниях конкурсных, аттестационных комиссий

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	исключение возможности возникновения конфликта интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые аттестационной комиссией решения
	Администрация  Рассветовского
с/п

	местный бюджет

	Без финансирования

	Всего по программе

	111847,0
	13721,0
	19922,0
	20204,0
	28,0
	30,0

Ведущий специалист
администрации Рассветовского сельского поселения
Староминского района							                                                                                     Л.В. Бреева

12

2. Ведущему специалисту администрации Рассветовского сельского поселения Бреевой Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.rassvetsp.ru и обнародовать.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за ведущим специалистом администрации Рассветовского сельского поселения Бреевой Л.В.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющая обязанности
главы Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                 Л.В. Бреева

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от ___________ № ________ О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 30 сентября 2020 № 107 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Рассветовском сельском поселении Староминского района»

Проект подготовлен:
Ведущий специалист
администрации
	Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                          Л.В. Бреева
	Е.Н. Коркишко

                                                                                         «___» ____________2023

Проект согласован:
Ведущий специалист
администрации
	Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                      А.Г. Фесенко

                                                                                         «___» ____________2023

Проект согласован:
Ведущий специалист
администрации
	Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                      И.В. Колчина

                                                                                         «___» ____________2023

image1.jpeg